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Bakterie mogą przetrwać dobę na
klawiaturze komputera

Naukowcy z Northwestern Memorial Hospital w Chicago zanieczyszczali klawiatury komputerów
groźnymi, opornymi na antybiotyki szczepami bakterii często spotykanymi w szpitalach. Był to
oporny na wankomycynę enterokok (Enterococcus faecium) oraz oporny na metycylinę gronkowiec
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złocisty (Staphylococcus aureus).

Okazało się, że obydwa oporne szczepy były w stanie przetrwać na klawiaturze do 24 godzin.
Natomiast bakterie z gatunku Pseudomonas aeruginosa (pałeczka ropy błękitnej), które nie
rozwinęły oporności na antybiotyki, ginęły już po godzinie.

Naukowcy potwierdzili też, że z klawiatury komputera groźne bakterie mogą być przenoszone przez
dłonie lekarzy i pielęgniarek na pacjentów. Wystarczy tu tylko jedno dotknięcie zanieczyszczonej
klawiatury.

Zdaniem badaczy, najnowsze odkrycie jest niepokojące, gdyż szpitale zaczynają inwestować coraz
więcej w wyposażenie komputerowe. "W niektórych szpitalach w USA komputery są umieszczane
w każdej sali dla chorych" - komentuje biorący udział w badaniach dr Gary Noskin.

Zdaniem Noskina, najlepszą metodą by uniknąć przenoszenia groźnych bakterii jest częste mycie rąk,
tak przed kontaktem z pacjentem, jak i przed pracą na komputerze. Jednak ta prosta zasada nie
wszędzie jest przestrzegana.

Naukowcy zaprezentowali swoje wyniki na spotkaniu amerykańskiego towarzystwa Society for
Healthcare Epidemiology of America.

PAP 

Skomentuj na forum

http://laboratoria.net/aktualnosci/3820.html

 
26-04-2024

Twój blat w dygestorium jest zniszczony lub
nie spełnia Twoich...
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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